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        負債及び正味財産合計 1,028,118,963 1,063,392,617 △ 35,273,654

（うち特定資産への充当額） (0) (0) 0

        正味財産合計 658,328,181 668,587,127 △ 10,258,946

  ２．一般正味財産 358,328,181 368,587,127 △ 10,258,946

（うち基本財産への充当額） (289,601,445) (289,641,261) △ 39,816

        指定正味財産合計 300,000,000 300,000,000 0

        （うち基本財産への充当額） (300,000,000) (300,000,000) 0

（うち特定資産への充当額） (0) (0) 0

  １．指定正味財産 0

          寄付金 300,000,000 300,000,000 0

        負債合計 369,790,782 394,805,490 △ 25,014,708

Ⅲ　正味財産の部 0

36,008,100 34,323,500 1,684,600

        固定負債合計 145,824,597 172,315,726 △ 26,491,129

106,745,544 133,788,689 △ 27,043,145

3,070,953 4,203,537 △ 1,132,584

  ２．固定負債

1,132,584 1,106,394 26,190

        流動負債合計 223,966,185 222,489,764 1,476,421

1,599,446 1,676,542 △ 77,096

0 50,000 △ 50,000

13,250,000 16,550,000 △ 3,300,000

173,400,265 174,921,558 △ 1,521,293

  １．流動負債

34,583,890 28,185,270 6,398,620

        資産合計 1,028,118,963 1,063,392,617 △ 35,273,654

Ⅱ　負債の部

        固定資産合計 662,100,122 669,154,367 △ 7,054,245

4,137,881 5,285,357 △ 1,147,476

        その他固定資産合計 36,490,577 45,189,606 △ 8,699,029

198,198 0 198,198

11,817,433 18,467,665 △ 6,650,232

42,120 5,220 36,900

17,620,350 17,620,350 0

△ 7,765,175 △ 6,628,756 △ 1,136,419

337,120 337,120 0

5,278,700 5,278,700 0

4,823,950 4,823,950 0

        基本財産合計 589,601,445 589,641,261 △ 39,816

    (2) 特定資産

    (3) その他固定資産

36,008,100 34,323,500 1,684,600

        特定資産合計 36,008,100 34,323,500 1,684,600

539,601,445 539,641,261 △ 39,816

0 0 0

    (1) 基本財産

50,000,000 50,000,000 0

        流動資産合計 366,018,841 394,238,250 △ 28,219,409

  ２．固定資産

260,690 213,244 47,446

0 0 0

0 0 0

3,562,787 3,530,780 32,007

362,017,572 390,183,245 △ 28,165,673

177,792 310,981 △ 133,189

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

貸借対照表
令和7年3月31日現在

（単位:円）

科        目 当　年　度 前　年　度 増  　減



（単位：円）

当年度 前年度 増減

（Ａ） （Ｂ） （Ａ）－（Ｂ）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

  　（１）経常収益

　　　　１．基本財産受取利息 4,372,956 3,966,867 406,089

　　　　２．特定資産受取利息 5,001 481 4,520

　　　　３．受取会費 16,830,000 17,230,000 △ 400,000

　　　　４．事業収益 259,960,527 279,060,598 △ 19,100,071

　　　　５．雑収益 949,103 30,452 918,651

経常収益計 282,117,587 300,288,398 △ 18,170,811

　　（２）経常費用

　　　　１．事業費 281,604,648 290,424,788 △ 8,820,140

　　　　　（１）役員報酬 14,488,537 14,337,663 150,874

　　　　　（２）給与手当 69,938,008 67,898,814 2,039,194

　　　　　（３）出向費 0 0 0

　　　　　（４）人材派遣費 0 0 0

　　　　　（５）退職給付費用 5,164,637 4,937,380 227,257

　　　　　（６）福利厚生費 316,462 336,043 △ 19,581

　　　　　（７）法定福利費 12,431,788 12,112,470 319,318

　　　　　（８）謝金 20,022,153 25,112,582 △ 5,090,429

　　　　　（９）旅費交通費 30,084,178 33,940,680 △ 3,856,502

　　　　　（10）通信運搬費 6,855,298 6,837,862 17,436

　　　　　（11）減価償却費 8,845,993 8,662,252 183,741

　　　　　（12）会議費 1,704,816 1,652,596 52,220

　　　　　（13）保険料 914,300 1,553,566 △ 639,266

　　　　　（14）什器備品費 0 0 0

　　　　　（15）消耗品費 1,312,332 1,406,537 △ 94,205

　　　　　（16）賃借リース料 972,555 827,084 145,471

　　　　　（17）修繕費 193,534 793,491 △ 599,957

　　　　　（18）ソフトウェア改善費 0 2,545,400 △ 2,545,400

　　　　　（19）印刷製本費 7,617,324 8,810,531 △ 1,193,207

　　　　　（20）保守管理料 6,151,027 4,134,174 2,016,853

　　　　　（21）委託費 38,218,391 41,107,410 △ 2,889,019

　　　　　（22）支払手数料 583,479 547,566 35,913

　　　　　（23）賃借料 24,539,928 24,539,928 0

　　　　　（24）水道光熱費 1,086,931 1,038,888 48,043

　　　　　（25）清掃費 1,625,676 1,625,676 0

　　　　　（26）新聞図書費 563,483 609,755 △ 46,272

　　　　　（27）広告料 788,400 733,400 55,000

　　　　　（28）諸会費 1,375 1,375 0

　　　　　（29）渉外費 805,780 700,886 104,894

　　　　　（30）寄付金・賛助金 0 0 0

　　　　　（31）租税公課 26,277,677 23,512,218 2,765,459

　　　　　（32）雑費 100,586 108,561 △ 7,975
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正味財産増減計算書
（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

科　　　目



当年度 前年度 増減

（Ａ） （Ｂ） （Ａ）－（Ｂ）

　　　　２．管理費 10,771,885 14,521,945 △ 3,750,060

　　　　　（１）役員報酬 3,100,066 3,235,990 △ 135,924

　　　　　（２）給料手当 698,002 2,772,397 △ 2,074,395

　　　　　（３）出向費 0 0 0

　　　　　（４）人材派遣費 0 0 0

　　　　　（５）退職給付費用 179,563 292,320 △ 112,757

　　　　　（６）福利厚生費 11,455 25,236 △ 13,781

　　　　　（７）法定福利費 359,761 675,562 △ 315,801

　　　　　（８）謝金 317,361 288,834 28,527

　　　　　（９）旅費交通費 679,886 886,364 △ 206,478

　　　　　（10）通信運搬費 24,370 53,636 △ 29,266

　　　　　（11）減価償却費 120,056 105,071 14,985

　　　　　（12）会議費 1,003,840 1,030,130 △ 26,290

　　　　　（13）保険料 5,808 10,769 △ 4,961

　　　　　（14）什器備品費 0 0 0

　　　　　（15）消耗品費 19,148 46,480 △ 27,332

　　　　　（16）賃借リース料 11,767 69,238 △ 57,471

　　　　　（17）修繕費 15,466 4,229 11,237

　　　　　（18）ソフトウェア改善費 0 0 0

　　　　　（19）印刷製本費 8,493 16,673 △ 8,180

　　　　　（20）保守管理料 90,666 145,973 △ 55,307

　　　　　（21）委託費 162,721 302,264 △ 139,543

　　　　　（22）支払手数料 12,235 18,113 △ 5,878

　　　　　（23）賃借料 1,961,076 1,961,076 0

　　　　　（24）水道光熱費 86,858 83,017 3,841

　　　　　（25）清掃費 129,924 129,924 0

　　　　　（26）新聞図書費 25,285 53,513 △ 28,228

　　　　　（27）広告料 0 0 0

　　　　　（28）諸会費 1,100,000 1,100,000 0

　　　　　（29）渉外費 34,577 54,976 △ 20,399

　　　　　（30）寄付金・賛助金 0 0 0

　　　　　（31）租税公課 609,623 1,152,282 △ 542,659

　　　　　（32）雑費 3,878 7,878 △ 4,000

経常費用計 292,376,533 304,946,733 △ 12,570,200

当期経常増減額 △ 10,258,946 △ 4,658,335 △ 5,600,611

　２．経常外増減の部

 　（１）経常外収益 0 0

 　（２）経常外費用 0 0

　　      当期経常外増減額 0 0

　　    当期一般正味財産増減額 △ 10,258,946 △ 4,658,335 △ 5,600,611

　　    一般正味財産期首残高 368,587,127 373,245,462 △ 4,658,335

　　    一般正味財産期末残高 358,328,181 368,587,127 △ 10,258,946

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　基本財産受取利息 1,460,181 1,460,181 0

　　　　一般正味財産への振替額 1,460,181 1,460,181 0

　　    当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　    指定正味財産期首残高 300,000,000 300,000,000 0

　　    指定正味財産期末残高 300,000,000 300,000,000 0

Ⅲ．正味財産期末残高 658,328,181 668,587,127 △ 10,258,946
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科　　　目



(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

(1) 経常収益

1.基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 4,372,956 4,372,956

2.特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 5,001 5,001

3.受取会費 0 0 0 0 0 0 0 16,830,000 16,830,000

4.事業収益 5,630,200 0 5,630,200 251,235,512 3,094,815 0 254,330,327 0 259,960,527

(1)シンポジウム参加料収益 139,000 0 139,000 0 0 0 0 0 139,000

(2)ＮＡＶＩ登録料収益 3,564,000 0 3,564,000 0 0 0 0 0 3,564,000

(3)広告掲載料収益 1,927,200 0 1,927,200 0 0 0 0 0 1,927,200

(4)申請手数料収益 0 0 0 39,450,000 0 0 39,450,000 0 39,450,000

(5)認定料収益 0 0 0 210,330,845 0 0 210,330,845 0 210,330,845

(6)認定証再発行手数料収益 0 0 0 624,000 0 0 624,000 0 624,000

(7)検証等収益 0 0 0 764,311 0 0 764,311 0 764,311

(8)再調査収益 0 0 0 66,356 0 0 66,356 0 66,356

(9)集金事務手数料収益 0 0 0 0 3,094,815 0 3,094,815 0 3,094,815

5.雑収益 114,805 68,575 183,380 543,973 6,164 0 550,137 215,586 949,103

(1)受取利息 0 0 0 0 0 0 158,803 158,803

(2)報告書収益 0 0 0 0 0 0 19,800 19,800

(3)雑収益 114,805 68,575 183,380 543,973 6,164 0 550,137 36,983 770,500

経常収益計 5,745,005 68,575 5,813,580 251,779,485 3,100,979 0 254,880,464 21,423,543 282,117,587

(2) 経常費用

1.事業費 30,081,383 24,590,161 54,671,544 225,832,140 1,100,964 0 226,933,104 0 281,604,648

(1)役員報酬 657,783 294,271 952,054 13,536,483 0 0 13,536,483 14,488,537

(2)給料手当 6,592,245 3,916,569 10,508,814 59,041,415 387,779 0 59,429,194 69,938,008

(3)出向費 0 0 0 0 0 0 0 0

(4)人材派遣費 0 0 0 0 0 0 0 0

(5)退職給付費用 557,394 332,940 890,334 4,244,376 29,927 0 4,274,303 5,164,637

(6)福利厚生費 35,559 21,240 56,799 257,754 1,909 0 259,663 316,462

(7)法定福利費 1,116,759 667,058 1,783,817 10,588,011 59,960 0 10,647,971 12,431,788

(8)謝金 2,213,021 46,420 2,259,441 17,762,712 0 0 17,762,712 20,022,153

(9)旅費交通費 243,380 3,938,283 4,181,663 25,902,515 0 0 25,902,515 30,084,178

(10)通信運搬費 2,735,053 188,935 2,923,988 3,650,329 280,981 0 3,931,310 6,855,298

(11)減価償却費 217,399 142,769 360,168 8,485,825 0 0 8,485,825 8,845,993

(12)会議費 1,491,110 157,641 1,648,751 56,065 0 0 56,065 1,704,816

(13)保険料 18,029 50,669 68,698 844,634 968 0 845,602 914,300

(14)什器備品費 0 0 0 0 0 0 0

(15)消耗品費 129,068 244,117 373,185 935,956 3,191 0 939,147 1,312,332

(16)賃借リース料 143,321 92,235 235,556 735,038 1,961 0 736,999 972,555

(17)修繕費 27,964 18,434 46,398 147,136 0 0 147,136 193,534

(18)ソフトウェア改善費 0 0 0 0 0 0 0

(19)印刷製本費 5,186,720 313,298 5,500,018 2,115,890 1,416 0 2,117,306 7,617,324

(20)保守管理料 905,143 168,110 1,073,253 5,062,663 15,111 0 5,077,774 6,151,027

(21)委託費 816,038 10,096,592 10,912,630 27,278,641 27,120 0 27,305,761 38,218,391

(22)支払手数料 55,606 25,985 81,591 493,579 8,309 0 501,888 583,479

(23)賃借料 3,545,820 2,337,384 5,883,204 18,656,724 0 0 18,656,724 24,539,928

(24)水道光熱費 157,054 103,528 260,582 826,349 0 0 826,349 1,086,931

(25)清掃費 234,888 154,848 389,736 1,235,940 0 0 1,235,940 1,625,676

(26)新聞図書費 140,482 46,883 187,365 371,904 4,214 0 376,118 563,483

(27)広告料 788,400 0 788,400 0 0 0 0 788,400

(28)諸会費 0 0 0 1,375 0 0 1,375 1,375

(29)渉外費 167,333 64,112 231,445 568,572 5,763 0 574,335 805,780

(30)寄付金・賛助金 0 0 0 0 0 0 0 0

(31)租税公課 1,893,775 1,140,345 3,034,120 22,971,848 271,709 0 23,243,557 26,277,677

(32)雑費 12,039 27,495 39,534 60,406 646 0 61,052 100,586
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科目　　　

正味財産増減計算書内訳書
（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

会計区分　　
実施事業等会計 その他会計

法人会計
内部取
引消去

合計継1 医療関連
サービスの質
的向上事業

継2 医療関連
サービスに係る
調査研究事業

小計
他1 評価認定

事業
他2 制度保険

事業
他3 共益事業 小計



2.管理費 0 0 0 0 0 0 0 10,771,885 10,771,885

(1)役員報酬 0 0 3,100,066 3,100,066

(2)給料手当 0 0 698,002 698,002

(3)出向費 0 0 0 0

(4)人材派遣費 0 0 0 0

(5)退職給付費用 0 0 179,563 179,563

(6)福利厚生費 0 0 11,455 11,455

(7)法定福利費 0 0 359,761 359,761

(8)謝金 0 0 317,361 317,361

(9)旅費交通費 0 0 679,886 679,886

(10)通信運搬費 0 0 24,370 24,370

(11)減価償却費 0 0 120,056 120,056

(12)会議費 0 0 1,003,840 1,003,840

(13)保険料 0 0 5,808 5,808

(14)什器備品費 0 0 0 0

(15)消耗品費 0 0 19,148 19,148

(16)賃借リース料 0 0 11,767 11,767

(17)修繕費 0 0 15,466 15,466

(18)ソフトウェア改善費 0 0 0 0

(19)印刷製本費 0 0 8,493 8,493

(20)保守管理料 0 0 90,666 90,666

(21)委託費 0 0 162,721 162,721

(22)支払手数料 0 0 12,235 12,235

(23)賃借料 0 0 1,961,076 1,961,076

(24)水道光熱費 0 0 86,858 86,858

(25)清掃費 0 0 129,924 129,924

(26)新聞図書費 0 0 25,285 25,285

(27)広告料 0 0 0 0

(28)諸会費 0 0 1,100,000 1,100,000

(29)渉外費 0 0 34,577 34,577

(30)寄付金・賛助金 0 0 0 0

(31)租税公課 0 0 609,623 609,623

(32)雑費 0 0 3,878 3,878

経常費用計 30,081,383 24,590,161 54,671,544 225,832,140 1,100,964 0 226,933,104 10,771,885 292,376,533

当期経常増減額 △ 24,336,378 △ 24,521,586 △ 48,857,964 25,947,345 2,000,015 0 27,947,360 10,651,658 △ 10,258,946

 2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 24,336,378 △ 24,521,586 △ 48,857,964 25,947,345 2,000,015 0 27,947,360 10,651,658 △ 10,258,946

一般正味財産期首残高 △ 227,772,562 △ 207,436,455 △ 435,209,017 1,305,129,351 53,634,394 △ 6,094,001 1,352,669,744 △ 548,873,600 368,587,127

一般正味財産期末残高 △ 252,108,940 △ 231,958,041 △ 484,066,981 1,331,076,696 55,634,409 △ 6,094,001 1,380,617,104 △ 538,221,942 358,328,181

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 1,460,181 1,460,181

一般正味財産への振替額 0 0 1,460,181 1,460,181

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 300,000,000 300,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 300,000,000 300,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 658,328,181
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法人会計
内部取
引消去

合計継1 医療関連
サービスの質
的向上事業

継2 医療関連
サービスに係る
調査研究事業

小計
他1 評価認定

事業
他2 制度保険

事業
他3 共益事業 小計

実施事業等会計 その他会計
会計区分　　

科目　　　



１. 重要な会計方針

公益法人会計基準(平成20年4月11日 平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会)を採用している。

(１) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の有価証券 ・・ ・・ 償却原価法(定額法)

(２) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品　　・・　先入先出法

(３) 固定資産の減価償却方法について

建物附属設備 ： 定額法
什器備品 ： 定額法

(４) 引当金の計上基準

退職給付引当金の計上基準 ・・ ・・ 役職員に対する退職金の支給に備えるため、期末における
自己都合要支給額を計上している。

(５) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は税込方式によっている。

２ 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本 定期預金
有価証券
普通預金

特定

３ 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本 定期預金
有価証券

特定

４ 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

５ 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益

 国債
国債第10回
利付き国債第150回
利付き国債第339回
利付き国債第185回

地方債
静岡県公債第27年度第3回
兵庫県平成27年度公募公債

社債
三菱UFJ F･ｸﾞﾙｰﾌﾟ第20回社債
三菱UFJ F･ｸﾞﾙｰﾌﾟ第38回社債

外債
ユービーエス ＡＧ

６ 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

７ 関連当事者との取引内容
関連当事者との取引として記載すべきものはない。
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（単位：円）

（単位：円）

30,010,412 79,288

49,959,050 △ 146,500

20,016,315 80,685

50,000,000 △ 3,070,000
100,000,000 △ 2,480,000

時価(B)

△ 28,707,011
△ 8,933,773

属性 法人等の名称 住所 資産総額
事業の内容
又は職業

101,013,773

科目 期末残高

経常収益への振替額
　 基本財産受取利息
経常外収益への振替額

合　　　計

金　　額

1,460,181

1,460,181

取引の内容
関係内容

取引金額役員の
兼務等

事業上
の関係

内　　　容

39,987,465
98,293,263

評価損益(B)-(A)

50,360,983 △ 485,98349,875,000
49,812,550
40,000,000

科　　　目 帳簿価格(A)

30,089,700
20,097,000

46,930,000
97,520,000

92,080,000

510,934,250合　　　計 539,641,261

12,535
84,530,000 △ 13,763,263

551,265
2,922,629
3,473,894

合計 625,609,545 300,000,000 36,008,100

科　　　目 取得価格 減価償却累計額
（単位：円）

合　　　計 10,102,650 6,628,756

当期末残高

289,601,445

建物附属設備 5,278,700 4,727,435
什器備品 4,823,950 1,901,321

36,008,100 0 36,008,100
小計 36,008,100 0 36,008,100

退職給付引当資産
小計 589,601,445 300,000,000 0289,601,445

0
0

50,000,000 50,000,000 0 -
539,601,445 250,000,000 -

合計 623,964,761 105,447,148 625,609,545

科目 当期末残高
(うち指定正味財産

からの充当額)
(うち負債に対応する額）

（単位：円）
(うち一般正味財産

からの充当額)

289,601,445

103,802,364

財務諸表に対する注記

0 0 0
小計 589,641,261 100,102,948 589,601,445

50,000,000 0 50,000,000
539,641,261 100,102,948

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額
0

100,142,764
0

100,142,764

当期末残高
（単位：円）

539,601,445

34,323,500 5,344,200 36,008,100
小計 34,323,500 5,344,200 36,008,100

退職給付引当資産 3,659,600
3,659,600



附属明細書
1 基本財産及び特定資産の明細

財務諸表の注記2に記載済みの為省略いたしました。

2 引当金の明細
(単位：円)

目的使用 その他
退職給付引当金 34,323,500 5,344,200 3,659,600 0 36,008,100
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科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高



（単位：円）
使用目的等 金額

(流動資産）
現金預金 362,017,572
　現金 手元保管 運転資金として 135,909

　預金 普通預金 運転資金として 331,637,285
みずほ銀行　東京中央支店 281,423,618
三菱ＵＦＪ銀行　東京公務部 49,360,782
三井住友銀行　東京公務部 331,835
りそな銀行　東京営業部 521,050

定期預金 運転資金として 30,244,378
三菱ＵＦＪ銀行　東京公務部 10,155,281
大和ネクスト銀行 20,089,097

未収金 177,792
昭和建物管理㈱他 認定証書再発行手数料 30,000
損保ｼﾞｬﾊﾟﾝﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ㈱ 調査員 国内旅行傷害保険 確定差額返戻分 147,792

前払金 3,562,787
亜砂呂産業㈱ 4月分家賃等 2,208,417
サントリーホールディングス㈱ シンポジウム会場費内金30%(R8.2.20開催) 97,500
(公財)日本訪問看護協会 R7年度会費 50,000
R7.6月認定 実地調査謝金･旅費 354,254
㈱じほう他 医療関連情報誌年間購読料 460,776
㈱エー･アンド･シー他 PCソフトウェア 265,540
日比谷図書文化館 月例セミナー会場費(4,5,6月分) 126,300

立替金
貯蔵品 切手･封筒在庫等 260,690

立替金 0

仮払金 0

流動資産合計 366,018,841
(固定資産)
　基本財産 589,601,445

定期預金 50,000,000
みずほ銀行　東京中央支店 30,000,000
三井住友銀行　東京公務部 10,000,000
りそな銀行　東京営業部 10,000,000

投資有価証券 539,601,445
国債 238,663,599

みずほ証券 90,318,334
野村証券 49,962,950
大和証券 98,382,315

地方債 50,007,971
みずほ証券 50,007,971

社債 150,000,000
三菱UFJモルガン･スタンレー証券 150,000,000

外国債 100,929,875
大和証券 100,929,875

　特定資産 退職給付引当資産 定期預金 役職員の退職給付に備える為 36,008,100
みずほ銀行東京中央支店 36,008,100

　その他固定資産 36,490,577
建物附属設備 事務所間仕切り工事等 421,979

什器備品 ＰＣ等 1,915,496

電話加入権 4回線 337,120

敷金 亜砂呂産業㈱ 事務所敷金 17,620,350

ソフトウェア 名簿管理システム等 評価認定事業にて使用のソフトウェア 11,817,433
2,297,370

権利 商標権 42,120

リース債権 4,137,881
三井住友ﾄﾗｽﾄ･ﾊﾟﾅｿﾆｯｸﾌｧｲﾅﾝｽ㈱ 1,039,500
三菱HCﾋﾞｼﾞﾈｽﾘｰｽ㈱ 3,098,381

長期前払費用 PCA給与･ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰﾂｰﾙ初期設定費用 給与計算・ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰｿﾌﾄのｸﾗｳﾄﾞ化導入費用 198,198

固定資産合計 662,100,122
資産合計 1,028,118,963
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満期保有目的で所有し運用益を法人会計の
財源としている

財　産　目　録
令和7年3月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等

満期保有目的で所有し運用益を法人会計の
財源としている

満期保有目的で所有し運用益を法人会計の
財源としている

満期保有目的で所有し運用益を法人会計の
財源としている



使用目的等 金額
(流動負債)

未払金 34,583,890
麹町税務署 R6年度法人税.消費税等 12,761,100
東京都 R6年度事業税等 4,515,200
㈱サーベイリサーチセンター 調査研究事業委託費 8,999,000
グローリー監査法人 監査補助業務委託料 880,000
富士フィルムＢＩ㈱ 複合機カウンタ料等 618,442
㈱文創堂 シンポジウム講演録作成費等 716,265
その他 6,093,883

前受金 13,250,000
サービスマーク申請事業者 R7.6月認定 申請手数料　209社 10,450,000
会員　13社 R7年度正会員・賛助会員　会費 2,800,000

前受収益金 173,400,265

預り金 1,599,446
所得税 役職員・委員調査員等から徴収した所得税 412,129
住民税 役職員から徴収した住民税 300,000
健康保険料 役職員から徴収した健康保険料 302,747
介護保険料 該当職員から徴収した介護保険料 36,965
厚生年金保険料 役職員から徴収した厚生年金保険料 527,955
雇用保険料 該当職員から徴収した雇用保険料 19,650

仮受金 0
0

リース債務 1,132,584

流動負債合計 223,966,185
(固定負債)

長期前受収益金 106,745,544

長期リース債務 3,070,953

退職給付引当金 役職員に対するもの 36,008,100

固定負債合計 145,824,597
負債合計 369,790,782
正味財産 658,328,181
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評価認定事業に係る認定料の令和4年度から
令和6年度に受け入れた令和7年度期間対応分

役員1名・職員11名に対する退職金の支払い
に備えたもの

貸借対照表科目 場所・物量等

評価認定事業に係る認定料の令和4年度から
令5年度に受け入れた令和7年度以降の期間
対応分




